p. 56.

Oecumenici, sive Universalis Episcopi titulum B. Gregorius in Episcopo Rom. probat ep. 32. l. 4. quia Petro totius Ecclesie cura commissa est à Domino.

593.

Nos quidem fatemur Gregorium & Pelagium invidiæ potius quam pietatis stimulis incitatos, ut titulum hunc Constantinopolitanæ sedi erectum irent, quā ob causam clamores eorum nihil fecerunt pii. Sed veras tamen voces illis expressit hæc invidia, quæ Bonifacii III. ejusque successorum damnationi sufficiunt. Petro, Paulo, Johanni, reliquis omnibus Apostolis in solidum totius Ec-

clesiae cura commissa est. Sed perpetuus hic est imposturæ Pontificiæ cavillus; quod Papæ credi vult, alter Petrus, alter Christus.

<sup>596.</sup> S. Gregorius ep. 64. l. 7. Indict. 2. De Sede, inquit, Constantinopolitana quis dubitet, eam Apostolice sedi esse subjectam?

Totus Oriens dubitat, imò pernegat, & jam tum pernegabat. Constantinopolis Secundam Sedicem se fatetur esse, non primam. At non quivis secundus cuvis primo subjectus est. Hinc collige, quanto plus imposturæ, plus superbiæ fuerit in Gregorio I. quam in Johanne, Cyriacové, quos damnabat; ut non mihi sit, si clamores eius frustra fuerint. Illud magis mireris, quod de Johanne, qui Gregorii diras contempserat, ita loquatur l. 6. ep. 6. Johanne sancta memoria de hac luce subtracio, &c. Cyriaci sanctitatem primo prædicat, gratulans quod Johanni successisset l. 6. ep. 6. & 7. mox ep. 24. 28. 30. profanum

C Oecumenici titulum rursus impugnat pari successu, nisi quod Eulogius Alexandrinus testatus, se titulum illum Constantinopolitano non amplius tribuere, eundem Romano tribuit, quod Gregorius aversatur l. 7. ep. 30. Nullus, inquit, successorum meorum uti hoc unquam vocabulo voluit.

Gregorius Magnus, inquis, lib. 4. ep. 54. Vigilio Arelatensi Episcopo usum sacri pallij ac vices Sedis Apostolicae & potestatum in Ecclesiæ Gallicas largitur.

D Sub annum 415. Leo I. Viennensis fabebat adversus Arelatenses. Postquam plus subsidii, plus obsequii speravit ab Arelatensis Rōmæ, titulum legationis invenit, cuius vi Viennenses Arelatensis subjiceret.

Quænam primò fuerit hujusmodi vicariatus potestas, non satis constat. Gregorius autem lib. 4. ep. 51. 52. 53. quam amplissimam potuit, eam effecit, honestis Childeberti Francorum regis literis, conquerentis de regni sui vitii. Ideo, inquit, fratri nostro Vigilio Arelatensis civitatis Episcopyses

593.

rices nostras juxta antiquum morem & excellente vestra desiderium, Deo favente, commisimus. Consilium petebat Childebertus, dominatorem mittit Gregorius, & pallio donato, tum Arelatensem, tum reliquos Galliarū Episcopos sibi subjecere molitur. Quid molitus sit, perspicuum; quantum promoverit, incompertum. Quem Leo I. ne Viennensis quidem provinciæ Metropolitam agnoscere voluerat, hunc Galliæ Metropolitam nuncupat l.5. ep.53.

At si conferendi pallijus, si primates, Archiepiscopos Vicarios provinciales instituendi potestatem divinitus accepit Papa, qui fit, ut eius exemplum nullum extet intra quinque priora, tam pauca; sexto Seculo, nulla prorsus trans Euphratem & Meroem totis quindecim seculis?

Doleant, & audiant eundem eodem lib. ep. ad Brunechildam Reginam Francorum, qua petierat ab eo, ut talem in Gallias personam mitteret, qua facta Synodo cuncta, qua contra sacratissimos canones perpetrantur, omnipotens Deo auctore, posset corrigerem.

En quod discordia cives perduxit miseros! Duarum fœminarum Brunechildis Hispanæ, & Fredegondis potentia Romanæ sedis in Galliam usurpationibus viam aperuit. Brunechildis non aliò spestabat, quam ut autoritate peregrinorum ipsa peregrina suam potentiam adversus Fredegondem confirmaret. Te verò ex quo cœlum Italicum spirasti, Galiae tuæ mala non tangunt.

Idem ep.52 l.11. Indict. 6. Iohannem defensorum in Hispaniam legat, ut causam Ianuarii & Stephani Episcoporum cognoscat.

Titulus quidem epistolæ 54. id, quod vis, præ se fert. Sed titulorum horum author potuit Hispaniam vocare tractum aliquot Insularum, quæ non procul ab Hispania sunt, in quas ut & in Sardiniam, Corsicam, Siciliam facile fuit Episcopo Rom. suam Diœcesim expandere. Certe Malacitana civitas, cuius Episcopus erat Januarius, nusquam mihi comparet in

A Hispania. Potuit igitur esse civitas insulæ Capricanæ, cuius monachos à Johanne castigari jubet Gregorius I.11.ep.52. Èò minus mirum videbitur, si Johannes hic ep.53. dicat: Nullam in ante dicto Ianuario culpam, quæ exilio vel depositione digna esset, puniri. Alioqui ne post Gregorii quidem obitum in Hispania Synodos convocabat Papa; sed Rex, ut videre est ex conciliis Toletanis V. & VI. quæ dicuntur Dei & Regis Sunitæ nutu congregata. Sunitam Tarapha regnare cœspisse notat A.D. 626. Sic septimum dicitur habitum studio Chindasundi regis A.D. 690. octavum jussu Reccesunthi regis A. D. 706. nonum canonica definitionis editio septimo Reccesunthi regis anno Christi 708. decimum voto regis ejusdem A. D. 709. quæ varie loquendi formulæ unum idemque significant, nempe iussionem Principis. Quod si tum in Hispania Pontifex Rom. habuisset legatos suos, Vicarios, defensores jurisdictione, quam sibi, talibusque personis tribuit, instructos, an omisissent illi suam, suique Pontificis iura?

Dolent S. Gregorium ep. 10. l. 10. Indict. 6. p. 57. Xenodochio Augustodunensi varia privilegia induluisse.

Dolemus sanè Gallicanas Ecclesiæ sexto vel potius septimo seculo (Nam Indictio sexta convenit anno 603.) non eandem mentem habuisse, quam quinque prioribus seculis habuerant, ac tandem D passas esse sibi privilegiorum & donationum obtenu capistrum imponi. Nec enim aliò tendunt insidianis omnium libertati sedis Romanæ dona, quæ cum revera sint adwæg, superstitione fecit adoranda. Tamen scimus affingi quædam Gregorio I. & privilegium quod S. Medardo Suectionensi, largitus dicitur esse falsi manifestum.